20/04/2022 22:08 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2306736

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2306736 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 148 / 2022 - CCJ-DDP (11.01.46.11)

Nº do Protocolo: 23074.034922/2022-10

João Pessoa-PB, 20 de Abril de 2022

A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO DO CENTRO DE
CIÊNCIAS JURÍDICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 11, § 1º, da Resolução CONSEPE nº 07/2017;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 1/2022 - CCJ-DDP, de 23 de fevereiro de
2022 (Nº do Protocolo: 23074.014703/2022-07), que designou os integrantes da
Comissão de Seleção para Contratação de Professor Substituto 2022 deste
Departamento; e

CONSIDERANDO as Declarações de Existência de Impedimento assinadas pela
Professora Dra. LORENA DE MELO FREITAS, Associada II, matrícula SIAPE nº
1777877 (Declaração nº 6/2022 - CCJ-DDP; Nº do Protocolo: 23074.034856/2022-
46) e pelo Professor Dr. PAULO HENRIQUE TAVARES DA SILVA, Adjunto I,
matrícula SIAPE nº 2393552 (Declaração nº 5/2022 - CCJ-DDP; Nº do Protocolo:
23074.034848/2022-68), respectivamente, presidente e membro titular da Comissão
de Seleção para Contratação de Professor Substituto 2022 deste Departamento
(Portaria nº 1/2022 - CCJ-DDP, de 23 de fevereiro de 2022; Nº do Protocolo:
23074.014703/2022-07);

RESOLVE:

I - DESIGNAR a Professora Dra. RAQUEL MORAES DE LIMA, Adjunto IV, matrícula
SIAPE nº 1723583, membro titular da Comissão de Seleção para Contratação de
Professor Substituto 2022 deste Departamento (Portaria nº 1/2022 - CCJ-DDP, de 23
de fevereiro de 2022; Nº do Protocolo: 23074.014703/2022-07), para o exercício da
Presidência dessa Comissão, e CONVOCAR, para o exercício da titularidade nessa
Comissão, os membros suplentes Professora Dra. PAULLA CHRISTIANNE DA
COSTA NEWTON, Adjunto I, matrícula SIAPE nº 2394534, e Professor Dr. JULIAN
NOGUEIRA DE QUEIROZ, Adjunto I, matrícula SIAPE nº 3581441 (Portaria nº
1/2022 - CCJ-DDP, de 23 de fevereiro de 2022; Nº do Protocolo: 23074.014703/2022-
07).

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 20/04/2022 22:08 )
ADAUMIRTON DIAS LOURENCO
CHEFE DE DEPARTAMENTO

Matrícula: 1258171

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 148, ano: 2022, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 20/04/2022 e o código de

verificação: 75d283935f

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf